Hoc est testimonium quod Petrus, condam Barchinone sacrista, recognovit et testificatus est, de controversia qui est inter dominos de Claromonte et capellanum de villa que vocatur Cazma.

Recognovit et testificatus est, predictus Petrus quod Deusdedit patri Guillelmi de Claromonte, convenit ei ut si dimitteret et mutare villam de Cazma, in suo alodio quod eum omnino prohibebat. Habent omni tempore, tam ipse quam omnes succesores eius capellani ecclesie de Claromonte, medietatem omnium decimarum, vel placitorum, sive censum, sive de omnibus eximetis vel estachamentis et de redditibus, tocius ipsius nove ville de Cazma, quocumque modo in dominiis de Claromonte exire debent et posset ibi staticam iacere suum opus et sui baiuli.

Hec omnia recognovit predictus Deusdedit in manu Guillelmi barchinonensi episcopi, et laudavit et attendere convenit. Hoc itaque testimonium recognovit predictus Petrus condam sacrista in monasterio Vallis Laure, in presencia Fortoni, prioris ipsius cenobi, et Bernardi de Podioalto, et Magistri Guillelmi, et Bernardi de Midiano, et Bernardi de Cartitulo, et Petri de Mirambel, et Petri, ipsius cenobii monachi, et fratris Raimundi de Calaf.

Actum est hoc testimonium, die kalendarum octibrium, anno .xxxii.  
regni regis Ludovici iunioris.

Sig~~num~~: Fortonus, prioris. Sig~~num~~: Guillelmi, barchinonensi

\* Respecto a este documento Marca nos lo señala como otorgado en el año 1168, mientras el P. Villanueva indica el de 1160. Por su parte Morera Llauradó refiere ha de ser posterior al 1164, porque se hace mención del arzobispo Hugo de Cervelló, que ocupaba la sede tarraconense en dicho año. Finalmente Kher y Jaffé, grandes autoridades en la materia, lo señalan como autorizado entre los años 1167-1169. Igual explicación requiere el doc. 70.

MORERA LLURADÓ, ob. c., I, p. 628; KHER, ob. c., p. 215.

JAFFÉ, *Regesta Pontificum Romanorum* (Lipsiae 1888), II, p. 212, d. 11437.

episcopi, cui predictus Deusdedit omnia supradicta attendere convenit Petrus, frater Vallis Laure qui hec testatur. Sig~~num~~: magistri Guillelmi, qui hoc testatum audivi. Sig~~num~~: Bertrandi de Midiano. Sig~~num~~: Petrus, fratis Vallis Lauree. Sig~~num~~: Raimundi, fratis Laure Valle. Sig~~num~~: Petri de Mirambel. Sig~~num~~: fratrī Bernardi de Serina, eiusdem cenobi monachi. Sig~~num~~: Bernardi, levite. Sig~~num~~: Bernardi de Podioalto.

Sig~~num~~: Karbonellus, presbiter, qui hec scripsit die et anno quo supra.

Deusdedit de Claromonte dedi sedi, medietatem decimarum plactorum et censum de Vilanova de Carma.

ACB, cód. 115, Lib. Antiquit. IV, f. 93vº, d. 238

65

29 octubre 1167

*Testamento de Berenguer Reverter, hecho antes de ir a Marruecos, en el que dispone un legado de cincuenta morabatines a cada uno de los monasterios de Valldaura, Poblet y Montserrat, después de dejar a su hijo Berenguer los castillos de la Guardia, Pierola, Granera y Piera.*

In Dei nomine Ego Berengarius Revertarius volens pergere apud Marrocos, et facio meum testamentum, in quo eligo manumissores meos Arbertum de Castro Vetulo et Raymundum de Castelletto, quibus precipio ut si me mori contigerit antequam aliud testamentum faciam, ita distribuant honorem meum et res meas, sicut hic ordino.

Primum, dimitto pro anima mea, Deo et Hospitali Iherusalem, meam dominicaturam, et omnes meos directos, sicut melius habere debeo in termine de ipsa Grua, ut habeat in perpetuum per suum proprium alodium.

Dimitto filio meo Berengario Castrum meum de ipsa Guardia, et Castrum de Apierola, et Castrum Novum, et Castrum de Granaria, et Castrum de Apiera, cum omnibus eorum terminis et pertinenciis, cum alodiis et fevis, cum militibus et hominibus, et cum omnibus que ad predicta Castra pertinent et pertinere debent, sicut melius habeo et habere debeo.

Item dimitto filio meo Berengario, illos .d. moabitinos, quos per pignus habeo a domino rege in Capraria, sicut in mea carta continetur; et mille moabitinos quos per pignus habeo a predicto domino rege in Apiera, et in potestate sua de ipsa Guardia.

Item dimitto filio meo Berengario, omnes meos directos, et voces, et raciones, quos habeo vel habere debeo in honore Raimundi Fulconis et Guillelmi de Claromonte, et in Barchinona, et in omnibus aliis locis, ubicumque habeo vel habere debeo, et meum directum quod habeo et habere debeo in Lizano Superiori.

Dimitto sancte Marie Vallis Lauree .L. moabitinos, et alios .L. ad Populetum, et alios .L. Sancte Marie Montis Serrati. Et histi .CL. moabitini sint dati in honorem.

Dimitto alios .L. moabitinos ad ecclesiam facere sancti Petri de Apierola. Et isti .cc. moabitini, exeant et sint dati de illo pignore .cc. moabitinorum quod habeo in Vachericiis, et teneo de Guillelmo Raimundi, et de filiis suis.

Relinquo filium meum prennatum, cum omni suo honore in potestate Dei et Arberti de Castro Vetulo, donec filius meus, possit hec omnia tenere et gubernare per se ipsum.

Dimitto Arberto de Castrovetulo, si obiero in hoc itinere, ipsum meum cavallum meliorem. Et omnes mee scripture tocius mei honores sunt in ecclesiis sancte Marie Minorise et sancti Benedicti de Bages, et in Castelleto.

Et si filius meus Berengarius, obierit sine infante legitimo, dimitto Hospitali iherosolimitamo, omnia mea alodia ubicumque habeo et habere debeo pro anima mea.

Et dimitto Guillelmo de Castro Vetulo, consanguineo meo, si predictus filius meus obierit sine prole legitima, omnes meos fevos, scilicet, Castrum de Gardia, et Castrum de Apiera, et omnes fevos de Barchinona, sicut melius habeo et habere debeo pro domino rege et omnes meos fevos, sicut melius habeo et habere debeo per Raimundum Fulconis.

Et mando Arberto de Castrovetulo, et rogo, quod si dominus rex redimeret ipsa pignora, sit datum totum ipsum averum in honorem ad opus fiii mei.

Et si filius meus predictus Berengarius obierit sine prole legitima, dimitto ipsos mille moabitinos pro captivis redimendis pro anima mea.

Et dimitto de illis .D. moabitinis de Capraria .cc. moabitinos per missas pro anima mea; et .cc. moabitinos ad induendos pauperes, et .L. moabitinos ad viduas, et .xxv. moabitinos operi sancti Benedicti de Bages; et operi sancte Eulalie de Campo, alios .xxv. moabitinos.

Actum est hoc, .III. kalendas novembris, anno .XXXI. regni Ledoyci iunioris.

Sig~~num~~: Berengarii Revertarii, qui hec laudo et firmo, firmarie quo rogo. Sig~~num~~: Guillelmi de Castrovetulo. Sig~~num~~: Arberti de Castrovetulo. Sig~~num~~: Raimundi de Castelleto. Sig~~num~~: Raimundi de Archibus. Sig~~num~~: Bernardi de Fonoiar. Sig~~num~~: Geralli de Sancta Eulalia. Sig~~num~~: Petri de Corron, scriptoris qui hoc scripsit, die et anno quo supra.

ACA, perg. 46 de Alfonso I.

66

15 noviembre 1167

*Venta otorgada por Arnaldo Galindo y su esposa Mayasenda, a la iglesia de santa María de Valldaura, al abad Pedro y a los monjes de dicho monasterio, de un alodio situado en el burgo de Barcelona, en la Corte Condal, por el precio de veinticuatro morabatines de oro.*

BPT, cód. 168, f. 9; UDINA MARTORELL, ob. c., p. 134, d. 132.

67

23 diciembre 1167

*Venta de unos alodios del Castillo de Montagut, otorgada por Gerardo Alemany y sus hijos Gerardo y Hugo, a favor de la iglesia de santa María de Valldaura, abad y monjes de dicho monasterio, por el precio de doscientos morabatines de oro.*

BPT, cód. 168, f. 33; UDINA MARTORELL, ob. c., p. 137, d. 134.

68

8 marzo 1168

*Permuta firmada por Sancha de Queralt y sus sobrinos Sibilia y Poncio de Cabrera y Galcerán de Sals, a favor de la iglesia de santa María de Valldaura, abad y monjes de dicho monasterio, de un feirreginal situado en Barcelona, en el lugar llamado «Els Archs». En compensación, Sancha y los suyos recibirían la tercera parte de un honor sito en Provensals, que el hijo de dicha dama Berenguer de Queralt había legado en su testamento al mencionado cenobio.*